
賛助会員の皆様にはご不便をおかけいたしますが、より一層のサービス向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解いただけますと幸いです。
今後とも一般社団法人日本ソムリエ協会をよろしくお願い申しあげます。

2025年3月刊（203号）より紙媒体を廃止し、Web機関誌へ完全移行
いたします。
そして、隔月刊誌から月刊誌（総ページ・60ページ以内）へリニューアル！
よりタイムリーな情報をオールカラーでお届けします。
Web機関誌は会員サイトにログイン後、マイページの「機関誌Sommelier 
電子書籍」よりご覧いただけます。

❶Web機関誌「Sommelier」を毎月発刊

❷Web機関誌「Sommelier」にご案内を後付（有料）

2025年5月開催分の例会申込よりFAX申込を廃止しWeb申込に一本化いたします。
ご担当者様が希望者を取りまとめのうえ、会員サイトにログイン後、イベントカレンダーよりご希望の例会セミナーを
ご選択いただき「会員用申し込み」よりお申し込みください。
申込内容に変更が生じた場合は事務局までご連絡ください。

❻全国各支部の例会セミナーに３名無料参加（Web申込）

機関誌への広告掲載・チラシ同封、ダイレクトメール発送を集約し、新たにWeb機関誌に賛助案内ページを後付します。
17,000人を超える会員がアクセスする媒体への掲載を是非ご検討ください。

閲覧対象 全正会員、賛助会員
内容 分科会、セミナー、試飲会等の案内、新製品ガイド
  ※賛助会員が主催のイベントもしくは製造・販売元の新製品案内に限ります。
  ※後援・協力の案内、求人情報につきましては掲載不可となっております。その他内容により掲載不可となる場合が
  　ございます。
             
  

 
 

･
･
･
･

•

•

•

②

データサイズ B5サイズ（トンボなし）2MB以内のPDFデータ
費用 １ページ 100,000円
申込締切 毎月１日 午前中までの申込で当月に掲載　※１日が土日祝の場合は締切が前倒しとなります。
申込方法 ①「原稿」作成

はじめに「原稿」を作成してください。
「原稿」が仕上がりましたら内容を協会で確認させていただくため、掲載希望号の申込締切日までにPDFデータ
をメール添付でお送りください。

③ 確認
内容の確認・修正後、申込完了となります。掲載後、ご請求書をお送りいたします。

宛先：sanjyo@sommelier.jp

「ご希望詳細」
掲載希望号〈申込締切日にご注意ください〉
原稿の題名
原稿のページ数
請求書送付先希望住所、会社名、宛名、TEL

件名：機関誌掲載 申込

②ご希望詳細
《①原稿》をメール添付でお送りいただく際に、右記の「ご希望
詳細」をメール本文に記載してください。

〈原稿作成の際のご注意〉
アルコールを提供するイベントのご案内の場合は【アルコールの提供が
ございますので、お車でのご来場はご遠慮ください。】等、飲酒運転撲滅
のため車での来場を控えていただく旨の一文をご記入ください。
個人情報を収集する場合は【今回いただきました個人情報は本催し受
付登録に関する諸手続きのために使用させていただきます。個人情報
の漏洩、改ざん等を防止すべく適切に取り扱いいたします。】等、個人情
報取り扱いに関する注意事項をご記入ください。
その他、内容について変更のお願いをさせていただく場合があります。

※《①原稿》、《②ご希望詳細》の両方をメールでお送りいただくと「お申込」となります。
　①だけ だけではなく、必ず両方同時にお送りください。

B5版［賛助会員用　会員特典改訂案内］ウラ

※学校のご案内は掲載可能ですが、「当協会の試験に関する対策講座」は同封不可となっております。


